D. 3

p²

ramētū aut̄. intr̄mutabilitatē
cōsiliū eius i voluntatis.
Iū et furore cōuerſione ad
maliciā et iniquitatē vindi
candi. Obluīone aut̄ et sōp
nū et dormitionē. dilatōnē
vlaonis eius que ē ad umbras.
et auxiliū recordationē. Et sim
pliā dicendo. oīā q̄ corporalē
dicūt̄ de deo. occultā habent
quādā intelligentia ex hīs.
que s̄t apud nos. ea q̄ sūt sup
nos edocente. Ad de angelis
sile mō suo. sed corporalit̄ iſe
riori intelligendū ēst. **H**u
mas. **E**t nō q̄ ea ē scāndū
q̄ i hominē q̄ ad vmaginē dei
e cōatus duo sūt sensus. vno
exterior et aliis interior. et u
tq̄ bonū suū hē in quo refi
cat. **S**ensus exterior reficit in
contēplacionē humanitatis.
itior vō r̄ficit i contēplacionē
diuinitatis. **A**tea enī deus
homo factus est ut totū hominē
būficaret et tota cōuersio ei⁹
est ad ipm̄ et tota delitatio e
ius i ipm̄ cū assensu carnis
videt p carnē. et assensu me
tis videt p contēplacionē ho
ē totū bonū homis. ut siue
igredet̄ sūl egredet̄ pastua i
suo frōre iuenirec. Pastua fo
vis i carne saluatois. Pastua
iterius i deitate creatoris.
Cū aut̄ homo cr̄stat ex cīne
et aīā. et i cīne sūt quinq̄
sensus. sc̄. visus. auditus. gustus.
olfactus et tactus. quos
tū nō mouet sine aīē societi
te. Ita aīā simili mō h̄t qui
q̄ sensus suo mō. quia spūa

les res nō carnalibz sed spūi
tualibz sensibz rimande sūt
Vn̄ diuina vox in deūt. aut̄
Videte q̄ i ego sum solus deus
Ecce spūalis visus. **E**t in Apoc
Qui h̄z aures audiendi au
diat quid sp̄s dī. **E**cce spūa
lis auditus. Et p̄s Gustate i
videte qm̄ suauis ē dñs. Ecce
gustus spūalis. Et Apls. **P**pi
bonus odor sumus. Ecce olfctus
spūalis. Et in evangeliō. **M**u
liere fide se tetigisse m̄ḡ q̄ co
rde on̄t. dicens. **C**uis me te
tigit. Ecce tactus spūalis. **D**
ergo cū om̄i cōuicta obseruā
dum ē. quid ad corporis sensibz
et qd ad dignitatē aīē ptinet
Ex hīs plane patet q̄ sicut
expientia corporalū fit sensibz
corporalibz. Ita expientia spūa
liū fit i mēte sensibz spūalibz
Vnde sicut gustus exterior cū
attinquit gustabile uel attin
git ab illo tūc vē h̄z noticiā
expumentale illius. **D**ur ē de
gustu interior et alijs sensibus
spūalibz. **N**ā cū aliquis le
geit uel audieit ab aliquo
q̄ dulcis sit deus. apt̄ hoc no
h̄z noticia expumentale de
hoc. nisi gustus spūalis atti
gat. dulcedine diuina ut di
ce possit. structus cuius dulcis
gusturi meo. Can^{op} n. vbi lo
quit̄ de gustu spūali ut di
at glō. **C**uid nāq̄ prodest
multa cognoscere illa expi
uri nec ad aliquē usū illa h̄z.
Ad hanc expientiā horatatur
Petr⁹ i sua Can^{ca} i dicens.
Tri tunē gustastiſ quoniam

R²

Cap. x.

dulas ē dñs. **I**lli autē sensus
nri spūiales impedit ab illa
expimētali noticia et hoc du
pliā ipedimentō: vnu ipedimentē
tū pedit ex natura corrupta:
alid ex negligētia ppa. **D**e im
pedimentō nō dicit bts. bern.
sup. Can. **S**apore intiore pdi
dinus ab ipso pene exedio
quis nri. Et quo cordis palatū
sensu carnis pualente ifeterat
virus serpentis antiqui apie
nō sapere bonū. ac sapore nov
ius subiunct. et insipientia
mulieris et sensualitatis sa
pore boni erudit: quia ser
pentis malitia et astucia
mulieris insipientia cōtine
nit. **H**ec Ber. **E**Ille magi mor
sus serpentinus. fecit sensus.
languescē intiores et tabescē.
Ex tunc enī visus spūialis i
terior tenebrosat. Auditus sur
desat. Olfat tabescat. Gustus
amarescat. Tactus grossescat.
Vn̄ clamat pphja. Oculos
hnt et nō videbunt. Aures hnt
et nō audient. Tales enī
manet i tenebris extoribus
carnis. **D**e 2o ipedimentō dicit
i libro de spū et aia. Hoc bo
ni magnū qđ habuit homo
ex duplū sensu sc̄ extorbi et
intider bñ ordinato. magnū
malū sc̄utu e: qm̄ pdito bono
qđ m̄ erat egressa e aia ad
bona aliena que fōis erat. et
pactū fecit cū delationibz se
culi. et quiescens i ab. no atten
dens boni sui creatois absen
tia. eo qđ consolaciones suab cer
net i bonus alienus. **N**ā cū ex
terior sensus carnalis bono
suo utit. **I**ntior sensus qđ ob

deemut. Non enī agnoscat bona
intioris sensus: qui iocunditate
bonoru extiorū caput. **H**is in
libro de spū et aia. **D**ualit
autē hñ sensus intiores refor
ment et iparent ab hmoi i
pedimentis. **D**e hoc sc̄endū: qđ
pm̄ ipedimentū sc̄ corruptio
ne tollit rps. qm̄ sua sapien
tia et grāz infundit cordibz
homī. et p̄ ea ermitat cōcupis
cētā mala: et mē intellectu
hois et affectu purificat. et
cordis palatū sanat. **D**e hoc
bts. bern. sup. Can. **S**ic aut
sapia assidue vincit malici
am et coapicā. i mentibz ad
quas intuerit: sapore mali
que illa iuertit sapore meli
ore erminias. **I**ntratu sa
piētia dū sensus cīnus infie
mat. intellectu purificat. cōd
palatū sanat et ipat. sanat
iā palato iā sapit bonū. sa
pit et ipa sapia. qua i bonis
nichil ē melius. **H**ec berna.
Cont ipedimentū sc̄endū
sc̄ nrāz negligētia nātē est
ut sensus extores sopiant.
et a sua euagatioe restigant.
et tū sensus intiores excitant.
et exercentur. **V**n̄ dicit Greg.
Dextice sensus euagacio dāu
dit. intior sensus apitur. Gu
ius rōne reddit Hugo idē de
cha noe. ita dicens. **M**entes
quas cura exagitat no ppe
hendit sapida sapientia: s
qui minocat actu ille iuent
ea: quia dū aūnus ab extio
ribz abstinet ad sc̄pū collu
git. et robustice ad etiā cō
teplanda elevat: et cū a de
lectacē carnali abstractus. nātē